
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

ЖАРАТЫЛЫШ РЕСУРСТАРЫ, 

ЭКОЛОГИЯ ЖАНА ТЕХНИКАЛЫК 

КӨЗӨМӨЛ МИНИСТРЛИГИ 
 

 

 

 

 

 

№  

 

 
 

 

БУЙРУК 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ 

РЕСУРСОВ, ЭКОЛОГИИ И 

ТЕХНИЧЕСКОГО НАДЗОРА 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

 

 

 

г. Бишкек 

 

 

Уулуу, радиоактивдүү материалдар, заттар, калдыктар менен 

 иштөө боюнча ишти лицензиялоо боюнча комиссиянын курамын 

бекитүү тууралуу 

 

2013-жылдын 19 октябрындагы №195 “Кыргыз Республикасынын 

лицензиялык-уруксат берүү тутуму жөнүндө” Кыргыз Республикасынын 

Мыйзамынын 28-беренесине, Кыргыз Республикасынын Министрлер 

Кабинетинин 2023-жылдын 14 - декабрындагы №678 “Иштин айрым 

турлөрүн лицензиялоо маселелери жөнүндө” токтомуна ылайык, ошондой 

эле кадрдык өзгөрүүлөргө байланыштуу буйрук кылам: 

1. Уулуу, радиоактивдуу материалдар, заттар, калдыктар менен 

иштөө боюнча ишти лицензиялоо боюнча комиссия (мындан ары – 

Комиссия) төмөнкү курамда түзүлсүн: 

 Комиссиянын төрагасы:  

 Раимкулова А.К. – Кыргыз Республикасынын Жаратылыш 

ресурстары экология жана техникалык көзөмөл (мындан ары – ЖРЭТКМ), 

министринин орун басары. 

 Төраганын орун басары:  

 Мурзабаева А.А. – ЖРЭТКМнин калдыктар боюнча иш жүргүзүү 

бөлүмүнүн башчысы. 

 Комиссиянын мүчөлөрү:  

 Какешов Б.Д. – ЖРЭТКМнин Коррупциянын алдын алуу маселелери 

боюнча ыйгарым укуктуу өкүлү; 

 Акулов Р.Т. – ЖРЭТКМнин Мамлекеттик экологиялык экспертиза 

башкармалыгынын башчысы; 

 Осконбаев А.К. – ЖРЭТКМнин Калдыктар боюнча иш жүргүзүү 

бөлүмүнүн башкы адиси; 

 Абирова А.А. – ЖРЭТКМне караштуу Курчап турган чөйрөнү 

коргоо жана экологиялык коопсуздук чөйрөсүндө мамлекеттик жөнгө 

салуу департаментинин радиациялык жана ядерлик коопсуздук 

башкармалыгынын башчысы; 

 Тургунбаева Г.А. – ЖРЭТКМне караштуу, Экологиялык жана 

техникалык көзөмөл кызматынын, Экологиялык контролдоо бөлүмүнүн 

башкы инспектору. 

 

 Кол койгон: Машиев М.А., 16.04.2025№ 01-01/118, 16.04.2025



Комиссиянын катчылары: 

 Токтоболотова Э.Т. – ЖРЭТКМнин Калдыктар боюнча иш жүргүзүү 

бөлүмүнүн жетектөөчү адиси; 

 Махмутбеков А.М. – ЖРЭТКМне караштуу Курчап турган чөйрөнү 

коргоо жана экологиялык коопсуздук чөйрөсүндө мамлекеттик жөнгө 

салуу департаментинин радиациялык жана ядерлик коопсуздук 

башкармалыгынын жетектөөчү адиси. 

 2. Комиссия тарабынан юридикалык жана жеке жактардан 

билдирмелердин келип түшүшүнө жараша лицензиялык талаптарга 

шайкеш келиши боюнча лицензияга чейинки текшерүү жүргүзүлсүн. 

 3. 2024-жылдын 5-декабрындагы №369-б “Уулуу жана 

радиоактивдүү материалдардын жана заттардын калдыктары менен иштөө 

боюнча ишти лицензиялоо боюнча комиссиянын курамын бекитүү 

тууралуу” буйругу күчүн жоготту деп табылсын. 

 4. Бул буйруктун аткарылышын көзөмөлдөө министрдин орун 

басары А.К. Раимкуловага жүктөлсүн. 

 

  

Об утверждении состава комиссии по вопросам лицензирования 

деятельности по обращению с токсичными, радиоактивными 

материалами, веществами, отходами 

 

В соответствии со статьей 28 Закона Кыргызской Республики 

«О лицензионно-разрешительной системе в Кыргызской Республике»  

от 19 октября 2013 года №195, постановления Кабинета Министров 

Кыргызской Республики №678 от 14 декабря 2023 года «О вопросах 

лицензирования отдельных видов деятельности», и в связи с кадровыми 

изменениями приказываю: 

1. Создать Комиссию по вопросам лицензирования деятельности по 

обращению с токсичными, радиоактивными материалами, веществами, 

отходами (далее – Комиссия) в следующем составе:  

 Председатель Комиссии: 

 Раимкулова А.К. – Заместитель министра природных ресурсов, 

экологии и технического надзора Кыргызской Республики  

(далее  МПРЭТН). 

 Заместитель председателя: 

 Мурзабаева А.А. – заведующий Отделом по обращению с отходами 

МПРЭТН. 

Члены комиссии:  

 Какешов Б.Д. – Уполномоченный по вопросам предупреждению 

коррупции МПРЭТН; 

 Акулов Р.Т. – начальник Управления государственной 

экологической экспертизы МПРЭТН; 

 Осконбаев А.К. – главный специалист Отдела по обращению  

с отходами МПРЭТН; 

Кол койгон: Машиев М.А., 16.04.2025№ 01-01/118, 16.04.2025



 Абирова А.А. – начальник Управления радиационной и ядерной 

безопасности Департамента государственного регулирования в сфере 

охраны окружающей среды и экологической безопасности при МПРЭТН; 

 Тургунбаева Г.А. – главный инспектор Отдела экологического 

контроля, Службы экологического и технического надзора при МПРЭТН. 

 Секретари Комиссии:  

 Токтоболотова Э.Т. – ведущий специалист Отдела по обращению  

с отходами МПРЭТН; 

 Махмутбеков А.М. – ведущий специалист Управления радиационной 

и ядерной безопасности Департамента государственного регулирования 

в сфере охраны окружающей среды и экологической безопасности при 

МПРЭТН. 

 2. Комиссии проводить предлицензионный контроль на предмет 

соответствия лицензионным требованиям по мере поступления заявок от 

юридических и физических лиц; 

 3. Признать утратившим силу приказ №369-п от 5 декабря 2024 года 

«Об утверждении состава комиссии по вопросам лицензирования 

деятельности по обращению с токсичными, радиоактивными материалами, 

веществами, отходами». 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра А. К. Раимкуловой. 

 

 

Министр           М.А. Машиев 

 

 

 

Кол койгон: Машиев М.А., 16.04.2025№ 01-01/118, 16.04.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

